mus, si quando mulier citra aliquam praedictarum a
 nobis causarum voluerit mariti solvere matrimonium,
 licentiam quidem eam non habere hoc agere, si vero
 permanserit in huiusmodi impia voluntate et repu-
 5 dium marito transmiserit, iubemus dotem quidem
 viro dari communibus filiis secundum legem servan-
 dam, si autem filios non habuerit, lucrum fieri
 marito, mulierem vero periculo iudicis negotium
 audientis tradi episcopo civitatis in qua communiter
 domicilium habuerunt, quatenus illius providentia in
 monasterium ipsa mittatur, ut debeat donec ad-
 vixerit ibi consistere. Et si quidem filios habuerit
 huiusmodi mulier, duas partes propriae eius subst-
 10 antiae dari filiis, tertiam vero monasterio in quo
 mittitur applicari iure proprietatis; si vero filios
 non habuerit, sunt autem ei parentes, duas quidem
 partes eius substantiae monasterio praebere ubi mit-
 titur, tertiam vero partem illius parentibus dari, nisi
 tamen sub potestate eam habentes irrationabili re-
 15 pudio consenserunt: in hoc enim consentientes nihil
 eos penitus ex substantia filiae habere permittimus,
 sed haec omnia venerabili monasterio volumus ap-
 plicari; porro neque filiis neque parentibus existentibus
 ei omnem similitur eius substantiam competere
 monasterio. Si vero iudex qui negotium examinat
 hoc non fecerit et tradiderit in hoc deprehensam
 civitatis episcopo, ut debeat in monasterium mitti,
 si quidem in hac felicissima civitate sit iudex, ipse
 quidem XXV librarum auri poenam exigitur, officium
 20 autem eius alias X; si vero in provincia sit huius-
 modi iudex et non egerit quae a nobis in hoc iussa
 sunt, X librarum auri persolvat poenam, et officium
 eius alias V; si vero iudex fuerit non habens cin-
 gulum, ipse quidem poenam X auri librarum ex-
 25 igitur, ministrantes autem ei quinque: quatenus multa
 quae hinc accedit a memoratis personis per comitem
 privatarum et palatinorum scholam exigatur et nostro
 assignetur aerario. Si autem et vir circa mulierem

student, sancimus, si quae forte mulier sine aliqua praedictarum a nobis causarum matrimonium cum con-
 iuge solvere voluerit, id quidem non licere ei facere; si vero in eiusmodi impia voluntate perseveraverit
 et repudium marito miserit, iubemus dotem quidem marito dari liberis communibus secundum leges ser-
 vandam, si autem liberos non habeant, lucrum fieri marito, mulierem vero periculo iudicis qui eam cau-
 sam cognoscat episcopo urbis, in qua communiter domicilium habebant, tradi, ut illius cura in monaste-
 rium immittatur usque ad finem vitae suae ibi permansura. Ac si quidem liberos habeat ea mulier, duae
 partes propriae eius substantiae liberis dentur, tertia autem pars monasterio in quod immittitur domini
 iure addicatur; sin liberos non habeat, parentes autem ei sint, duae quidem partes substantiae quam habeat
 monasterio in quod immittitur praebentur, tertia vero pars parentibus illius detur, nisi si in potestate
 eam habentes de iniusto repudio consenserint: nam qui in hoc consenserint, eos nihil omnino ex patri-
 monio filiae habere palium, sed omnia sacro monasterio addici volumus; si vero nec liberi nec parentes
 ei sint, pariter omnis eius substantia ad monasterium pertineat. Quodsi iudex qui causam examinavit
 id non fecerit nec tradiderit eam quae hoc nomine condemnata est episcopo urbis in monasterium immit-
 tendam, si quidem in hac felici urbe sit magistratus, et ab ipso viginti librarum auri poena exigetur et
 ab officio eius aliae decem; sin in provincia sit eiusmodi magistratus neque fecerit quae nobis hac in re
 placuerunt, decem librarum auri poenam praestabit, et officium eius aliarum quinque; sin vero iudex sit
 qui nullum magistratum gerat, ab ipso quidem decem librarum auri poena exigetur, a ministris autem
 eius quinque: ut quae inde competit multa a praedictis personis per comitem rerum privatarum et scholam
 palatinorum exigatur nostroque aerario addicatur. Sed etiam si maritus matrimonium cum uxore solvere